
Záměrem mé práce je aplikovat politicko-geografickou či optiku na konkrétní zahraničně-bezpečnostní
aktivity EU, tj. dát politickým záměrům a aktivitám politicko-geografický rámec.  Za tímto účelem a v
souladu s hypotézou mé práce, že civilní aspekty krizového řízení CSDP se odvíjejí především od
ochoty a vůle členských států se v dané oblasti či zemi angažovat, práce podrobuje analýze priority tří
velkých členských států (Velké Británie, Německa a Francie) v civilní oblasti (viz. Národní
bezpečnostní strategie). Práce srovnává současné aktivity EU v oblasti civilní CSDP a
bezpečnostně-geopolitické záměry tří velkých evropských sil.   Civilní CSDP by se měla koncentrovat
do geografických oblastí, které jsou pro většinu členských států a především pro tři velké síly klíčové.
Otázkou je, zda hlavní evropské síly promítají své priority do politiky EU v celé své šíři či zda existují
jiné faktory, které jim v tom brání.  K takovým faktorům patří např. rozhodnutí založené na konsensu.
Velké členské nemohou prosadit své národní zájmy ve všech aspektech, ale musí hledat své spojence či
další aspekty moci a argumentace, které by jim pomohly.  Promítání priorit a zájmů tedy není
jednoznačné a je na každém členském státu, jakým způsobem si své zájmy prosadí.  Na druhou stranu
však velké země mají určité výhody, které ostatní nemají.  Klíčem k úspěchu je přístup k informacím o
plánovaných aktivitách, událostech či dokumentech, na kterých se velké státy již v zárodku podílejí.  
CSDP by měla být zaměřena na geografické oblasti, které berou v potaz hlavní zájmy velkých členských
států a politickou geografii Evropské Unie.  Toto zaměření by mělo přispět k úspěšnému a efektivnímu
působení CSDP a EU jako aktéra mezinárodní politiky.    
 


